

# LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

## RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES - Lei Federal nº 13.303/2016 - art. 48

Mês: abr/24

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	Fornecedor
ACUCAR CRISTAL	80	R\$ 3,44	R\$ 275,20	IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA
AGUA SANITARIA 05 LT	5	R\$ 8,4	R\$ 42,00	DOUTORLIMPI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
ALCOOL 70 LIQUIDO 5 L	5	R\$ 26,95	R\$ 134,75	DOUTORLIMPI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
ALCOOL EM GEL 70 5 LITROS	5	R\$ 26,95	R\$ 134,75	DOUTORLIMPI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
ALETA BASE FLANGEADA DE ACO CARBONO NO MIN 9MM ESPESSURA	100	R\$ 7,2	R\$ 720,00	ALZILAN SERVICOS DE TORNO E COMERCIO LTDA
ARRUELA DE PRESSAO PARA PARAFUSO M4 ZINCADO	20	R\$ 1	R\$ 20,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
ARRUELA DE PRESSAO PARA PARAFUSO M6 ZINCADO	20	R\$ 3	R\$ 60,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
ARRUELA DE PRESSAO PARA PARAFUSO M8 ZINCADO	20	R\$ 5,4	R\$ 108,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
ARRUELA LISA PARAFUSO M4 ZINCADO	40	R\$ 1,83	R\$ 73,20	MAXX PARAFUSOS FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
ARRUELA LISA PARAFUSO M6 ZINCADO	40	R\$ 4,05	R\$ 162,00	MAXX PARAFUSOS FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
ARRUELA LISA PARA PARAFUSO M8 ZINCADO	40	R\$ 6	R\$ 240,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
BASE PARA RELE FOTOELETRICO 220V 10A	50	R\$ 12	R\$ 600,00	DATAMELO ELETROELETRONICA LTDA
BRACO DE ACO GALVANIZADO BR-2 - 3M 5 GRAUS - 2,65MM-48MM	2600	R\$ 241	R\$ 626.600,00	IPELUX TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA
BRACO DE ACO GALVANIZADO BR-3 - 4M 5 GRAUS - 3,00MM-60MM	2500	R\$ 436	R\$ 1.090.000,00	IPELUX TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 2,5 MM2 PRETO	20000	R\$ 1,81	R\$ 36.200,00	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 2,5 MM2 VERDE	10000	R\$ 1,81	R\$ 18.100,00	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI
CABO DE MADEIRA PARA MARRETA	10	R\$ 10,9	R\$ 109,00	SANTOS E ROMANI LTDA
CABO DE REDE UTP CAT5E PRETO	2	R\$ 693,9	R\$ 1.387,80	T,T, DOS SANTOS LTDA
CABO PARA ENXADA	30	R\$ 13,5	R\$ 405,00	SANTOS E ROMANI LTDA
CABO PARA PICARETA	10	R\$ 16	R\$ 160,00	SANTOS E ROMANI LTDA
CAFE TORRADO E MOIDO, TRADICIONAL, 500G	100	R\$ 11,98	R\$ 1.198,00	IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA
CAIXA PLASTICA EXTERNA CFTV COMPATIVEL COM AS CAMERAS	1	R\$ 8	R\$ 8,00	T,T, DOS SANTOS LTDA
CAIXA PLASTICA PARA ACOMODACAO DE CONECTORES 100X100X50 MM	5	R\$ 8	R\$ 40,00	T,T, DOS SANTOS LTDA
CAMERA DE SEGURANA BULLET FULL HD E INFRAVERMELHO	6	R\$ 146,26	R\$ 877,56	T,T, DOS SANTOS LTDA
CARRINHO DE MAO 65 L CACAMBA FUNDAREFORCADACAMARA E BRACO	2	R\$ 399,9	R\$ 799,80	SANTOS E ROMANI LTDA
CHAPA QUADRADA DE ACO CARBONO NO MIN 9MM DE ESPESSURA	25	R\$ 83,76	R\$ 2.094,00	ALZILAN SERVICOS DE TORNO E COMERCIO LTDA
CHUMBADOR CB C PARAFUSO 12X4,14 ACO CARBONO ZINC	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00	MAXX PARAFUSOS FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
CHUMBADOR CB C PARAFUSO 34X6,12 ACO CARBONO ZINC	100	R\$ 28,32	R\$ 2.832,00	MAXX PARAFUSOS FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
CONECTOR CUNHA A	2000	R\$ 5,67	R\$ 11.340,00	SULMINAS FIOS E CABOS LTDA
CONECTOR CUNHA C	2000	R\$ 6,3	R\$ 12.600,00	SULMINAS FIOS E CABOS LTDA
CONECTOR CUNHA CN10 - 4-0 AWG - RAMAL MULTIPLEXADO 35MM	500	R\$ 16,8	R\$ 8.400,00	COMERCIAL SPONCHIADO EIREL
CONECTOR CUNHA CN11 - 2-0 AWG - RAMAL MULTIPLEXADO 35MM	500	R\$ 16,3	R\$ 8.150,00	COMERCIAL SPONCHIADO EIREL
CONECTOR CUNHA CN13 - 2AWG - 2AWG	500	R\$ 9,77	R\$ 4.885,00	COMERCIAL SPONCHIADO EIREL
CONECTOR CUNHA CN6 - 4-0 AWG - RAMAL MULTIPLEXADO 70MM	500	R\$ 16,32	R\$ 8.160,00	COMERCIAL SPONCHIADO EIREL
CONECTOR CUNHA L	1000	R\$ 8,75	R\$ 8.750,00	SULMINAS FIOS E CABOS LTDA
CONECTOR DERIV PERFURANTE 16-70MM 2/1,5 10MM2	2000	R\$ 6,41	R\$ 12.820,00	SULMINAS FIOS E CABOS LTDA
CONECTOR RJ45 8 VIAS CAT5E COMPATIVEL C CABOS E CAMERA	1	R\$ 43,9	R\$ 43,90	T,T, DOS SANTOS LTDA
CONVERSOR POWER BALUN 8 CANAIS COMPATIVEL C AS CAMERAS	1	R\$ 926,9	R\$ 926,90	T,T, DOS SANTOS LTDA
COPO PLASTICO 180 ML PCT 100 UN	125	R\$ 5,04	R\$ 630,00	DOUTORLIMPI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
CURSO DE APERFEICOAMENTO DE ENCARREGADOS	4	R\$ 1740	R\$ 6.960,00	ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA SA
DESINFETANTE LYS	5	R\$ 8,05	R\$ 40,25	DOUTORLIMPI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
DIESEL 5-10	1490,88	R\$ 5,77	R\$ 8.602,38	AUTO POSTO MALASSISE LTDA
ENSAIO ELETRICO - ART REF ENSAIO ELETRICO	1	R\$ 121	R\$ 121,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP

ENSAIO ELETRICO - CALCADO DE SEGURANCA PARES	15	R\$ 20	R\$ 300,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO ELETRICO - CAPACETE	30	R\$ 10	R\$ 300,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO ELETRICO - CONJUNTO DE ATERRAMENTO BT	2	R\$ 10	R\$ 20,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO ELETRICO - DETECTOR DE TENSAO	2	R\$ 10	R\$ 20,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO ELETRICO - FERRAMENTAS ISOLADAS	130	R\$ 5,5	R\$ 715,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO ELETRICO - LENCOL ISOLANTE	21	R\$ 10	R\$ 210,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO ELETRICO - LINER	4	R\$ 80	R\$ 320,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO ELETRICO - LUVIA ISOLANTE AT PARES	57	R\$ 20	R\$ 1.140,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO ELETRICO - LUVIA ISOLANTE BT PARES	57	R\$ 20	R\$ 1.140,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO ELETRICO - VARA DE MANOBRA CONVENCIONAL 4 ELEMENTOS	36	R\$ 10	R\$ 360,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO ELETRICO - VARA DE MANOBRA TELESCOPICA 7 ELEMENTOS	50	R\$ 10	R\$ 500,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO ELETRICO - VEICULO	3	R\$ 400	R\$ 1.200,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
EXAUSTOR PORTATIL MODELO IAP 40T4 NY IP44 COM DUTO DE 10 M	1	R\$ 4530	R\$ 4.530,00	CASA DO EXAUSTOR COMERCIAL LTDA
FILTRO DE PAPEL PARA CAFE 103	30	R\$ 3,42	R\$ 102,60	IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA
FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK CORPORATIVO P 15 PESSOAS	1	R\$ 195	R\$ 195,00	L P CIMITAN SALGADOS LTDA
GASOLINA COMUM	293,701	R\$ 5,52	R\$ 1.621,23	AUTO POSTO MALASSISE LTDA
ISOLADOR ROLDANA PORCELANA P/ ARMACAO SECUNDARIA	45	R\$ 5,7	R\$ 256,50	MICHELE MOREIRA MENEGASSI GARANCI COMERCIO
KIT CAIXINHA	21	R\$ 91,98	R\$ 1.931,58	BACILI E SEMCOVICI LTDA, CASA DE TINTAS CAMERO LTDA, CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA, C M DOS SANTOS COMERCIO DE EMBALAGENS DESCARTAVEIS LTDA, DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA, EDMONRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA, ELETRO COMPANY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA , ELISABETE RODRIGUES SANCIO COMERCIAL ME, EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS SA, FERNANDES COMERCIO DE PRESENTES LTDA, H, BARROS DE AZEVEDO, H TRINDADE E CIA LTDA, JOSE CLAUDIO BROIETTI 99336553968, RODRIGUES E CRUZ COMERCIO DE CHOCOLATES LTDA, SENDAS DISTRIBUIDORA SA, WANG COMERCIO NO ATACADO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA
LOCACAO MENSAL DE VAGA DE ESTACIONAMENTO	1	R\$ 310	R\$ 310,00	H L M CORREA
LUMINARIA LED LD 1 SONERES	500	R\$ 1324,7	R\$ 662.350,00	ORION SOLUCOES EM ILUMINACAO SA
LUMINARIA LED LD 3 SONERES	1000	R\$ 731,4	R\$ 731.400,00	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
MARMITEX MEDIA	135	R\$ 18	R\$ 2.430,00	REFUNDINI E REFUNDINI LTDA
MATERIAL - REVISAO DO VEICULO	12	R\$ 5967,56	R\$ 71.610,72	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
NR 23 - TREINAMENTO DE BRIGADA DE INCENDIO 16 HORAS	3	R\$ 1950	R\$ 5.850,00	S A RICARTE
PACOTE MASTER PESSOA JURIDICA - SOS	1	R\$ 20,62	R\$ 20,62	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
PAPEL HIGIENICO ROLAO 8X300M	9	R\$ 44,5	R\$ 400,50	DOUTORLIMPI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
PAPEL TOALHA 06 ROLOS 19X22 CM	35	R\$ 5,54	R\$ 193,90	DOUTORLIMPI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
PAPEL TOALHA 22X20 CM 1000 FL	100	R\$ 13,8	R\$ 1.380,00	DOUTORLIMPI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
PARAFUSO AUTOATARRAXANTE CABECA PANELA PHILLIPS 4,2 X 38MM Z	10	R\$ 14	R\$ 140,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
PARAFUSO AUTOATARRAXANTE CABECA PANELA PHILLIPS 4,8 X 50MM Z	10	R\$ 21	R\$ 210,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
PARAFUSO AUTOATARRAXANTE CABECA PANELA PHILLIPS 5,5 X 50MM Z	10	R\$ 27	R\$ 270,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
PARAFUSO AUTOATARRAXANTE CABECA PANELA PHILLIPS 6,3 X 50MM Z	10	R\$ 40	R\$ 400,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
PARAFUSO BROCANTE CABECA FLANG 4,2X25MM	10	R\$ 9,63	R\$ 96,30	MAXX PARAFUSOS FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
PARAFUSO BROCANTE CABECA PANELA 3,9 X 19MM	10	R\$ 7,19	R\$ 71,90	MACRIPAR-DIST, PARAF, E FERRAGENS LTDA,
PARAFUSO BROCANTE CABECA PANELA 4,2 X 25MM	10	R\$ 8,68	R\$ 86,80	MACRIPAR-DIST, PARAF, E FERRAGENS LTDA,
PARAFUSO BROCANTE CABECA SEXTAVADA FLANGEADA 4,2 X 19MM	10	R\$ 7,62	R\$ 76,20	MACRIPAR-DIST, PARAF, E FERRAGENS LTDA,
PARAFUSO BROCANTE CABECA SEXTAVADA FLANGEADA 4,8 X 19MM	10	R\$ 11,33	R\$ 113,30	MACRIPAR-DIST, PARAF, E FERRAGENS LTDA,
PARAFUSO M4 CABECA PANELA PHILLIPS 40MM ZINCADO	10	R\$ 11,88	R\$ 118,80	MACRIPAR-DIST, PARAF, E FERRAGENS LTDA,
PARAFUSO M6 CABECA PANELA PHILLIPS 60MM ZINCADO	10	R\$ 32,81	R\$ 328,10	MACRIPAR-DIST, PARAF, E FERRAGENS LTDA,
PARAFUSO M6 SEXTAVADO ROSCA TOTAL 60MM ZINCADO	10	R\$ 33	R\$ 330,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
PARAFUSO M8 CABECA PANELA PHILLIPS 60MM ZINCADO	10	R\$ 64	R\$ 640,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
PARAFUSO M8 SEXTAVADO ROSCA TOTAL 60MM ZINCADO	10	R\$ 64	R\$ 640,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
PARAFUSO SEXT ROSCA SOBERBA 14X50MM ZINCADO	10	R\$ 23,05	R\$ 230,50	MAXX PARAFUSOS FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
PARAFUSO SEXT ROSCA SOBERBA 14X60MM ZINCADO	10	R\$ 27,4	R\$ 274,00	MAXX PARAFUSOS FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
PARAFUSO SEXT ROSCA SOBERBA 51X60MM ZINCADO	10	R\$ 46,68	R\$ 466,80	MAXX PARAFUSOS FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
PARAFUSO SEXT ROSCA SOBERBA 51X70MM ZINCADO	10	R\$ 53,1	R\$ 531,00	MAXX PARAFUSOS FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
PONTEIRA BIT HEXAGONALLEN 4 50MM IMANTADO	10	R\$ 10,66	R\$ 106,60	KRATOS FERRAMENTAS LTDA
PONTEIRA BIT HEXAGONALLEN 5 50MM IMANTADO	10	R\$ 10,66	R\$ 106,60	KRATOS FERRAMENTAS LTDA
PONTEIRA BIT HEXAGONALLEN 6 50MM IMANTADO	10	R\$ 10,66	R\$ 106,60	KRATOS FERRAMENTAS LTDA
PONTEIRA BIT PHILLIPS PH1 50MM IMANTADO	20	R\$ 6,92	R\$ 138,40	FERRAMENTAS GERAIS COM E IMP DE FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA

PONTEIRA BIT PHILLIPS PH2 50MM IMANTADO	20	R\$ 6,82	R\$ 136,40	CASA DO SOLDADOR
PONTEIRA BIT TORXESTRELA T10 50MM IMANTADO	10	R\$ 10,66	R\$ 106,60	KRATOS FERRAMENTAS LTDA
PONTEIRA BIT TORXESTRELA T15 50MM IMANTADO	10	R\$ 10,66	R\$ 106,60	KRATOS FERRAMENTAS LTDA
PONTEIRA BIT TORXESTRELA T20 50MM IMANTADO	10	R\$ 10,66	R\$ 106,60	KRATOS FERRAMENTAS LTDA
PONTEIRA BIT TORXESTRELA T25 50MM IMANTADO	10	R\$ 10,66	R\$ 106,60	KRATOS FERRAMENTAS LTDA
PONTEIRA BIT TORXESTRELA T30 50MM IMANTADO	10	R\$ 10,66	R\$ 106,60	KRATOS FERRAMENTAS LTDA
PONTEIRA BIT TORXESTRELA T40 50MM IMANTADO	10	R\$ 10,66	R\$ 106,60	KRATOS FERRAMENTAS LTDA
PONTEIRA SOQUETE SEXTAVADO 10 IMANTADO	10	R\$ 50,56	R\$ 505,60	FERRAMENTAS GERAIS COM E IMP DE FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA
PONTEIRA SOQUETE SEXTAVADO 12 IMANTADO	10	R\$ 7,95	R\$ 79,50	CBF FERRAMENTAS LTDA EPP
PONTEIRA SOQUETE SEXTAVADO 13 IMANTADO	10	R\$ 68,67	R\$ 686,70	FERRAMENTAS GERAIS COM E IMP DE FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA
PONTEIRA SOQUETE SEXTAVADO 14 IMANTADO	10	R\$ 42,58	R\$ 425,80	FERRAMENTAS GERAIS COM E IMP DE FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA
PONTEIRA SOQUETE SEXTAVADO 516 IMANTADO	10	R\$ 44,98	R\$ 449,80	FERRAMENTAS GERAIS COM E IMP DE FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA
PONTEIRA SOQUETE SEXTAVADO 716 IMANTADO	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50	CBF FERRAMENTAS LTDA EPP
PONTEIRA SOQUETE SEXTAVADO 7 IMANTADO	10	R\$ 39,93	R\$ 399,30	FERRAMENTAS GERAIS COM E IMP DE FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA
PORCA SEXTAVADA PARA PARAFUSO M4 ZINCADO	10	R\$ 3,63	R\$ 36,30	MACRIPAR-DIST, PARAF, E FERRAGENS LTDA,
PORCA SEXTAVADA PARA PARAFUSO M6 ZINCADO	20	R\$ 6,08	R\$ 121,60	MACRIPAR-DIST, PARAF, E FERRAGENS LTDA,
PORCA SEXTAVADA PARA PARAFUSO M8 ZINCADO	20	R\$ 12,38	R\$ 247,60	MACRIPAR-DIST, PARAF, E FERRAGENS LTDA,
RELE F, E, ELETRONICO 1000VA 220V T2	5000	R\$ 20,79	R\$ 103.950,00	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
SABONETE LIQUIDO 5L	5	R\$ 15	R\$ 75,00	DOUTORLIMPI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
SERV AGRUPAMENTO FATURAS TELEFONICAS	3	R\$ 910,88	R\$ 2.732,64	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV ATEND TELEMARKEETING ATIVORECEPTIVO - MENSAGENS ELETRON	2	R\$ 30822,67	R\$ 61.645,34	SERCOMTEL CONTACT CENTER S,A,
SERV EXAME TESTE DE VISAO ORTHO RATER	3	R\$ 8	R\$ 24,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO COOPERACAO CORPORATIVA	1	R\$ 21882,23	R\$ 21.882,23	SERCOMTEL CONTACT CENTER S,A,
SERVICO DE AET - ANALISE ERGONOMICA	1	R\$ 407	R\$ 407,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE ASSINATURA ANUAL CANVA PRO	1	R\$ 420	R\$ 420,00	L3 SOFTWARE LTDA
SERVICO DE ASSISTENCIA MEDICA	1	R\$ 25458,25	R\$ 25.458,25	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICO DE CONDOMINIO RATEIO DE DESPESAS	3	R\$ 1590,08	R\$ 4.770,24	CONDOMINIO TWIN BUSINESS TOWERS
SERVICO DE DESENTUPIMENTO	1	R\$ 850	R\$ 850,00	ERLON HENRIQUE BERTOLETI 01396011986
SERVICO DE ELABORACAO DE PCMSO	1	R\$ 124,87	R\$ 124,87	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE ELABORACAO DE PGR	1	R\$ 124,87	R\$ 124,87	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE ESCAVACAO MECANIZADA ATE 1,5M COD,90099	89	R\$ 19,93	R\$ 1.773,77	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE ESCAV, MANUAL DE VALA C PROFUNDIDADEOU A 1,3M	22	R\$ 118,32	R\$ 2.603,04	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE ESTACIONAMENTO POR HORA	1	R\$ 142	R\$ 142,00	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE EXAME CLINICO OCUPACIONAL	4	R\$ 32	R\$ 128,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE GINASTICA LABORAL	1	R\$ 2950	R\$ 2.950,00	ERGOLON SOLUCOES EM ERGONOMIA LTDA
SERVICO DE HOSPEDAGEM DO WEBSITE DESENVOLVIDO	1	R\$ 80	R\$ 80,00	CODIE SOLUTIONS EM INFORMATICA LTDA
SERVICO DE INSTALACAO DE ELETRODUTO FLEX, COR, PEAD COD97667	420	R\$ 11,52	R\$ 4.838,40	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE LASTRO COM AREIA MEDIA COD, 100325	12	R\$ 239,05	R\$ 2.868,60	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE LASTRO COM CONCRETO MAGRO COD, 95241	126	R\$ 41,61	R\$ 5.242,86	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHONETE	1	R\$ 65	R\$ 65,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LAVAGEM DE CARRO DE PASSEIO	0,556	R\$ 45	R\$ 25,02	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LINK DE FIBRA OPTICA DE NO MINIMO 25MB	1,025	R\$ 695,54	R\$ 712,93	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERVICO DE LOCACAO DE IMOVEL	1	R\$ 9742,5	R\$ 9.742,50	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA COLORIDA 500 PAGINAS	1	R\$ 169	R\$ 169,00	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA PRETO E BRANCO 5000 PAGINAS	1	R\$ 310,59	R\$ 310,59	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE SALAS AUDITORIO	1	R\$ 286	R\$ 286,00	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE	1	R\$ 22897,77	R\$ 22.897,77	EXATI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA EPP
SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO	1	R\$ 2500	R\$ 2.500,00	LONDRICAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI
SERVICO DE MANUTENCAO AR CONDICIONADO	9	R\$ 200	R\$ 1.800,00	LONDRICLIMA CLIMATIZACAO LTDA
SERVICO DE PUBLICACAO	96,9	R\$ 5	R\$ 484,50	WEB PORTAL PARANA LTDA
SERVICO DE REATERRO COM RETROESCAVADEIRA COD, 93378	89	R\$ 28,74	R\$ 2.557,86	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE REATERRO MANUAL DE VALAS COD, 93382	15	R\$ 34,35	R\$ 515,25	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE REVISAO DE VEICULO	11	R\$ 814,34	R\$ 8.957,74	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
SERVICO DE SUBSTITUICAO LED 3M	165	R\$ 125	R\$ 20.625,00	PELEHNSA ENERGIA DO BRASIL LTDA
SERVICO DE SUBSTITUICAO LED 4M	870	R\$ 125	R\$ 108.750,00	PELEHNSA ENERGIA DO BRASIL LTDA
SERVICO DE UTILIZACAO DE MAO DE OBRA DE PRESOS	165,567	R\$ 57,31	R\$ 9.488,64	SECRETARIA DO EST, DA ADM, PENIT, FUNDO PENIT, DO PR - FUPEN
SERVICO DE VACINACAO - IMUNIZACAO	60	R\$ 62	R\$ 3.720,00	CLINICA DE IMUNIZACOES DE LONDRINA SS LTDA - EPP

SERVICO DE VACINACAO - IMUNIZACAO DEPENDENTES	8	R\$ 62	R\$ 496,00	CLINICA DE IMUNIZACOES DE LONDRINA SS LTDA - EPP
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO DEPENDENTE	1	R\$ 821,1	R\$ 821,10	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO TITULAR	1	R\$ 756,7	R\$ 756,70	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICOS GERAIS DE LIMPEZA E CONSERVACAO PREDIAL	1,076	R\$ 9456,43	R\$ 10.175,12	PREVER SISTEMAS DE MONITORAMENTO E TERCEIRIZACAO DE SERVICOS
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE CONTRATADA	1	R\$ 2638,78	R\$ 2.638,78	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE PROPRIA	1	R\$ 2872,11	R\$ 2.872,11	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS POR MEDICO COOPERADO	1	R\$ 2816,86	R\$ 2.816,86	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVIO DE LINK COM DDR	1	R\$ 999	R\$ 999,00	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV LOC CAMINHAO GUIINDAUT 27M	37,5	R\$ 300	R\$ 11.250,00	GUIINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV MONITORAMENTO DE VEICULOS	1	R\$ 823,5	R\$ 823,50	LONDRITRACK LTDA ME